MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 093/2024

Autoria: Gustavo Calvão Caser,
Gustavo Calvão Caser, Wagner
Ferreira de Oliveira Knoblauch,
Adalton Marques Teixeira, Analdo
Gomes da Silva, André Vidal de
Freitas, Daniel Lemos, Luciano Afonso
Cezar, Márcio Rodrigues de Souza,
Milton Santos Sires de Oliveira,
Rodrigo Gomes, Vinícius Maurício da
Silva
Nº do Protocolo: 255/2024
Protocolado em: 10/07/2024 16h36

De: Câmara dos Vereadores de Aimorés\MG
Para: Sr. Álvaro Albergaria – Analista de Relações Institucionais
VALE\SA
Assunto: Solicitação da permanência de guariteiros no Município de
Aimorés\MG

Prezado Senhor,

Após recebermos diversas reclamações de moradores, manifestamos a
nossa preocupação com a substituição dos guariteiros por cancelas
automáticas nas passagens de nível da linha férrea nas travessias do
bairro Igrejinha e na Rua Pedro Ramos, visto que são passagens com
grande fluxo de pessoas e veículos que transitam diariamente.

Diante do exposto, solicitamos a permanência de guariteiros nesses
locais para garantir a segurança dos munícipes.

Atenciosamente,

Esta folha foi gerada automaticamente em: 07/09/2024 às 23:55:56 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r,
W

ag
ne

r F
er

re
ira

 d
e

Ol
iv

ei
ra

 K
no

bl
au

ch
, A

da
lto

n
M

ar
qu

es
 T

ei
xe

ira
, A

na
ld

o
Go

m
es

 d
a

Si
lv

a,
 A

nd
ré

 V
id

al
 d

e
Fr

ei
ta

s,
 D

an
ie

l L
em

os
 e

m
ai

s
5

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

aa
im

or
es

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 JD

F0
U

-E
M

YL
5-

YF
SK

Z-
Q

1X
BC

-C
9I

G
P

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/JDF0U-EMYL5-YFSKZ-Q1XBC-C9IGP
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/JDF0U-EMYL5-YFSKZ-Q1XBC-C9IGP

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 093/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 10/07/2024 16:34:30
Hash Interno: ubiopydaqnr6hfoxrqpfedkxl2cj8ajfcyyj0r1b

Chave de Verificação

JDF0U-EMYL5-YFSKZ-Q1XBC-C9IGP
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaimores.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

725.***.***-04 Gustavo Calvão Caser Assinado em 10/07/2024 16:35

064.***.***-03 Wagner Ferreira de Oliveira Knoblauch Assinado em 10/07/2024 16:35

000.***.***-89 Adalton Marques Teixeira Assinado em 10/07/2024 16:35

079.***.***-33 Analdo Gomes da Silva Assinado em 10/07/2024 16:35

567.***.***-53 André Vidal de Freitas Assinado em 10/07/2024 16:35

034.***.***-00 Daniel Lemos Assinado em 10/07/2024 16:35

925.***.***-63 Luciano Afonso Cezar Assinado em 10/07/2024 16:35

028.***.***-17 Márcio Rodrigues de Souza Assinado em 10/07/2024 16:35

493.***.***-72 Milton Santos Sires de Oliveira Assinado em 10/07/2024 16:35

080.***.***-80 Rodrigo Gomes Assinado em 10/07/2024 16:35

111.***.***-14 Vinícius Maurício da Silva Assinado em 10/07/2024 16:35

Esta folha foi gerada automaticamente em: 07/09/2024 às 23:55:56 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r,
W

ag
ne

r F
er

re
ira

 d
e

Ol
iv

ei
ra

 K
no

bl
au

ch
, A

da
lto

n
M

ar
qu

es
 T

ei
xe

ira
, A

na
ld

o
Go

m
es

 d
a

Si
lv

a,
 A

nd
ré

 V
id

al
 d

e
Fr

ei
ta

s,
 D

an
ie

l L
em

os
 e

m
ai

s
5

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

aa
im

or
es

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 JD

F0
U

-E
M

YL
5-

YF
SK

Z-
Q

1X
BC

-C
9I

G
P

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/doc/oficio/133/documento
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/JDF0U-EMYL5-YFSKZ-Q1XBC-C9IGP
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/JDF0U-EMYL5-YFSKZ-Q1XBC-C9IGP